
Stadtbücherei Neu-Anspach

Bibliotheksstatistik: Entleihun en

01.01. -31. 12.2022

Entleihungen:
Romane

Sachliteratur

Klnder'/Jugendllteratur
DVD's
CDs/Tonlea

Hörbücher für Erwachsene

Nlntendo + WII-Sptole
Spiele
Zeitschriften

Medien Bücherelbestand:

Medien Hessen-Onleihe (virtuelle Medien):

!Entlelhungen gesamt:

7.136
2. 552

18.550
2.150
1.776

110
333

1.558
1.805

35.970

8.511

44.481

Leser:

Familie:

Kinder- / Jugend:

Neuanmeldungen (Familien- und Kinder-/Jugend):

1. 153
55

295

l Leser esamt: 1.923

Besucher:

IBüchereibesucher gesamt: 23.277

Ehrenamtstunden + Veranstaltungen der "Freunde
der Stadtbücherei irleu-Anspach"

Veranstaltungen: 7

lEhrenamtsstunden Freunde der Stadtbücherel gesamt: 395



Stadtbücherei

Neu-Anspach

Bibliothe sstatistik: Bestand

01.01 -31. 12.2022

Roman:

Sachllteratur:

Kinde^/Jugendllteratur:

Zeitschriften:

Bestand Zugang Abgang Bestand
31. 12. 2021 2022 2022 2022

4.023

3.461

5.533

736

385

375

408

332

444

588

142

373

3.964

3.248

5.799

695

rprintmedien insgesamt: 13.753 1.500 1.547 13.706

DVDa:

CDs/Tonies:

Nlntendo/Wii:

Hörbücher für Erwachsene:

Spiele:

1.041

833

81

452

246

77

62

2

40

27

9

7

3

1.091

886

76

452

286

[Non-Book Insgesamt:

Ph Ische Medien Insg.:

'Virtueller Bestand .
lOnlelheVerbundHessen;

2.653

16.406

1.033

181

1.681

61

46

1.593

119

2.791

16.497

975

len insg 17.439 1.742 1.712 17.472




